
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 108 dt.18.02.1994  

 
PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli i Bashkisë së qytetit të Tiranës, në mbledhjen e kësaj 

date, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Zyra e Gjendjes 

Civile e Bashkisë “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në bazë të 

ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, dhe në mbështetje të Ligjit 

Nr.5840, dt.20.02.1979, për regjistrimin e akteve të gjendjes 

civile i ndryshuar në ligjin  Nr.7682, dt.09.03.1993 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Ilirjan Hysni Cara, banor i lagjes 10, ti ndryshohet emri 

nga Ilirjan në Ilir. 

2. Jani Rrapush Kamberi, banor i lagjes 1, ti ndërrohet emri 

nga Jani në Bujar. 

3. Sokol Skënder Dishnica, banor i lagjes 8, ti ndërrohet 

emri nga Sokol në Sokrat. 

4. Dilaver Sulejman Sina, banor i lagjes 1, ti ndërrohet emri 

nga Dilaver në Lulzim. 

5. Dervish e Fatmira Shima, banor të lagjes 1, ti ndërrohet 

emri i djalit të tyre të birësuar nga Market në Fatjon. 

6. George Niko Misha, i datëlindjes 1957, banor i lagjes 8, 

ti ndërrohet emri nga George në Gjergj. 



7. Sokol Bajram Xhaja, i datëlindjes 1970, banor i lagjes 

10, ti ndërrohet emri nga Sokol në Lokol. 

8. Sadete Demiri, banore e lagjes 10, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Blerina në Emine. 

9. Elisabeta Tahir Skifteri, banore e lagjes 10, ti ndërrohet 

emri nga Elisabeta në Albana. 

10. Vigjilenca Remiz Demiraj, banore e lagjes 4, ti ndërrohet 

emri nga Vigjilenca në Virginia. 

11. Shpat Açduriari, banor i lagjes 10, ti ndërrohet emri nga 

Shpat në Pat. 

12. Lefteri Burimi, e datëlindjes 1923, banore e lagjes 10, ti 

ndërrohet mbiemri nga Burimi në Dvorani. 

13. Renato Marfisa, ti ndërrohet mbiemri nga Marfisa në 

Sotiri. 

14. Ismail Qazim Petriti, banor i lagjes 5, ti ndërrohet 

mbiemri nga Petriti në Petrela. 

15. Arqilini Kosma Likaj, banor i lagjes 6, ti ndërrohet emri 

nga Arqilini në Arqile. 

16. Bardha Bushi, banore e lagjes 1, ti ndërrohet emri nga 

Bardha në Albana. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
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